

F2/18/2022



**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na modernizację implantatora jonów dla płytek o średnicy do 200 mm - nr postępowania F2/18/2022.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz 137 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie 1.**

*W SIWZ podano termin dostawy części wraz ze wsparciem technicznym do dnia 21.10.2022.*

*Pandemia, braki półprzewodników i komponentów, załamanie się sieci dostaw oraz brak stabilności politycznej znacznie wydłużyły czasy dostaw. Jedno z urzędzeń wskazanych w specyfikacji technicznej, pompa kriogeniczna, ma obecnie czas dostawy 40 tygodni. Jest to czas dostawy podany przez producenta urządzenia w tym tygodniu. Zakładając, że umowa zostanie podpisana w pierwszym tygodniu kwietnia nie widzimy możliwości wykonania umowy w terminie podanym przez Zamawiającego.*

*Bardzo prosimy o uwzględnienie naszych uwag i odpowiednie skorygowanie dokumentów przetargowych.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia określonego w SWZ.**

**Pytanie 2.**

*W paragrafie 6 proponowanej umowy, załącznik nr 7 do SWZ określono kary umowna na 5% sumy umowy w w przypadku nie wykonania umowy w podanym terminie. Zgodnie ze specyfikacją techniczną punkt 5 wykonawca zapewnia wsparcie techniczne podczas modernizacji w laboratorium Zamawiającego nie wykonując bezpośrednio, własnymi siłami, żadnych prac a jedynie wspomaga serwis Zamawiającego wiedzą i doświadczeniem. Nie możemy ponosić odpowiedzialności za prace, których nie wykonujemy .*

**Strona 1 z 2**



*Rozumiemy, że przetarg jest prowadzony zgodnie z Ustawą o Zamówieniach Publicznych,, w której przewidziane są kary umowne i przy tej wartości muszą być stosowane.  
W związku z powyższym proponujemy obniżyć kary w odpowiednich punktach umowy do 2 %.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych określonych w SWZ.**

**Uwaga!**

**Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**Strona 2 z 2**

